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Njoftim publik

NC KomunEn e Prishtinds EshtE dorezuar kErkesa nr.05-350/02-0273929/18, dt. 11.09.2018, e

pronarit MujC Gashi nga Prishtina, per riaplikimin e l€nd€s 05-350i02-0273929118 dt.06.11.2017,
p6rmes s€ cilEs kdrkohet te pdrcaktohen krit,ere tE cakluara per ndertim t€ nddrteses s€ pdrkohshme

me destinim - pike e fumizimit me derivate, me etazhitet P*0, nE parceldn kadastrale nr.728-14, ZK
Qagllavic6, n€ kuad6r t€ Planit zhvillimor Komunal -PZHK.

Komentet lidhur me kEtE propozim duhet t€ dor€zohen nga data 20.09.2018 - 04.10.2018, n€ E-mail
adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazE t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, pdr caktimin e procedurave p6r pErgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave p€r kushte nddrtimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorinE I dhe II te ndeftimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3,
ditEve nga p€rfundi

nga pranimi i kom.enteve, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

publikohet nE

NE td gjitha numri i kErkesEs t€ shdnuar mE lartd.

'i: " Komua e Prishtines Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovm ilogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosovg

ligrnenteve, Komuna do tE ofrojE p€rgjigje me shkrim dhe p€rgiigja nj€her€sh do t€r:::;?i 
'

Kushtet e propozuara td nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit tij tok6s:
Nddrtes€ e pErkohshme - pikd e fumizimit me

derivate

b. Vija rregulluese Viia e parcelEs kadastrale p€reiatd rruges publike

c. Vija ndertimore 10.0m' nsa viia rregulluese

d. LartEsia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjt6 e

parcelds kadastrale pErgiatd m.rg€s publike 2.51m' /4.7 m' (lindje dhe per€ndim)

e. LartEsia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga
kufrjt6 an€sorE dhe t€ pasm€ tE parcelds kadastrale.

13.0m"/4.7m' (ana jugore)

f. PErqindja e sipdrfaqes nddrtuese nE proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 40o/o- i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sipdrfaqes bruto ndErtuese mbi toke n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) 60%- i lejuar

h. PErqindja e siperfaqes sE gielbEruar n€ proporcion me
sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40%

i. PErqindja e sipdrfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sone n€
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale CTSHN)
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Numri i hap€sirave pdr vendparkime tE automjetr:ve 3

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuer;e Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugE publike dhe inliastrukturE publike?

Po-E Jo-E Nukaplikohet-n

m. Shfry'tEzimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm0 m0 t€ madhe sesa zona pEneth?

Po-E Jo-E Nukaplikohet-fl Sqaro:

n. A €shtE ndonj6 nga punEt nd€rtimore nE zona t€ mbrojtura, zpnatl veganta ose zona tE veganta t€ mbrojtura?
Po-n Jo-E Nukaplikohet-n Sqaro:
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail

PRISHTINA

;




